
 

ACTA DE CONVALIDACIÓN DE ERRORES 

PROCESO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE OBRA  
No: AFD-RSND-EEASA-LPNO-006 

Objeto de la contratación. 

 

CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE 
PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALIMENTADOR MERA ETAPA I 

 

Antecedentes. 

 

En la ciudad de Ambato a los 17 días del mes de mayo de 2021, se reúne la Comisión 
Técnica designada por Presidencia Ejecutiva, mediante memorando PE-0594-2021 
del 5 de abril de 2021, para llevar adelante el proceso de Licitación Pública Nacional: 
AFD-RSND-EEASA-LPNO-006, para la “CONSTRUCCIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE PARA EL MEJORAMIENTO DEL 
ALIMENTADOR MERA ETAPA I”, con el propósito de determinar la convalidación de 
errores y subsanación de omisiones de las ofertas presentadas. 
 
Apertura de Ofertas 

 

Mediante memorando PE-0835-2021 del 11 de mayo de 2021 la Presidencia Ejecutiva 

remite al Departamento de Distribución once (11) ofertas presentadas para el proceso 

AFD-RSND-EEASA-LPNO-006, conforme a lo dispuesto en la convocatoria y 

calendario del procedimiento para la recepción de las ofertas técnicas hasta las 15H00 

del día martes 11 de mayo de 2021; a continuación se detalla las ofertas presentadas: 

 

CÓDIGO OFERENTE 

RECEPCIÓN DE OFERTAS 

FECHA Y HORA 
PRESENTACIÓN OFERTA 

FÍSICA 
FORMATO HOJAS 

OFERTA 
ECONÓMICA 

OBSERVACIONES 

01 HINGELECTC CIA. LTDA. 11/05/2021 10:28 FÍSICO 1035 803.226,130 INCLUYE 1CD 

02 CONSORCIO INGELECTRAVEC II 11/05/2021 14:30 FÍSICO 856 866.410,41 INCLUYE 1CD 

03 IMHOTEPCON CIA. LTDA 11/05/2021 14:32 FÍSICO 851 769.504,36 INCLUYE 1CD 

04 CONSORCIO PASABRA 11/05/2021 14:38 FÍSICO 739 946.056,05 INCLUYE 1CD 

05 
CONSTRUCTORA ELÉCTRICA 
MORALES SOLÍS CIA. LTDA 

11/05/2021 14:39 FÍSICO 545 873.843,50 INCLUYE 1CD 

06 CONSORCIO ETECH-WDS-ED 11/05/2021 14:44 FÍSICO 779 778.549,96 INCLUYE 1CD 

07 
ING. RAÚL MARCELO CALLE 
URGILÉS 

11/05/2021 14:45 FÍSICO 944 759.760,45 INCLUYE 1CD 

08 
CONSORCIO ELÉCTRICO 
ALIMENTADOR MERA 

11/05/2021 14:50 FÍSICO 894 816.559,900 INCLUYE 1CD 

09 CONSORCIO A.L.C.E.M 11/05/2021 14:51 FÍSICO 651 795.509,19 INCLUYE 1CD 

10 ALMAROSELEC S.A. 11/05/2021 14:58 FÍSICO 529 762.312,90 INCLUYE 1CD 

11 CONSORCIO MERA 11/05/2021 15:00 FÍSICO 1019 737.141,64 INCLUYE 1CD 

 

 



ACTA DE CONVALIDACIÓN DE ERRORES 
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-LPNO-006 

 
Página 2 de 2 

 

Convalidación de Errores: 

 

Revisada la documentación presentada por los oferentes, se verifica que NO existen 

errores de forma e inconsistencias establecidas entre la información registrada en los 

formularios que hacen parte de la integridad de las oferta, por lo que no hay lugar a la 

Convalidación de errores par parte de los oferentes 

 
SUSCRIPCIÓN.- 
 
La Comisión Técnica encargados del proceso de contratación que asisten, suscriben 

el Acta en el lugar y fecha inicialmente indicados. 

 

 

 

Ing. Cristian Marín     Ing. Ángel Silva 
DIRECTOR DISTRIBUCIÓN (E)   JEFE SECCIÓN ALUMBRADO PÚBLICO 

Presidente de la Comisión    Miembro de la Comisión 
 
 
 
 
 
Ing. Paúl Muyulema     Sra. Fanny Álvarez 
JEFE ÁREA ALUMBRADO PÚBLICO  Secretaria Comisión 
Miembro de la Comisión 
 
PM. 

 


		2021-05-17T16:23:40-0500
	JIMMY PAUL MUYULEMA MASAQUIZA


		2021-05-17T16:26:26-0500
	ANGEL GONZALO SILVA GALARZA


		2021-05-17T17:21:36-0500
	CRISTIAN PATRICIO MARIN CAJAS


		2021-05-17T17:31:31-0500
	FANNY MAYRA ALVAREZ CHILIQUINGA




